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Maj od niepamiętnych cza-
sów poświęcony jest czci 
Matki Bożej. Kiedy wszystko  
w przyrodzie kwitnie, pachnie  
i śpiewa, zwracamy się do Mat-
ki Jezusowej. To jest tak, jak  
w rodzinie. Kiedy człowiek jest 
jeszcze dzieckiem i przeżywa 
okres, który potem z perspekty-
wy lat będzie nazywał najpięk-
niejszym czasem życia, okres 
dzieciństwa - wtedy pierwszą 
i najbliższą, kochającą nade 
wszystko osobą jest dla niego 
matka.

Podobnie jest w maju. Cała 
przyroda przeżywa jakby od-
nawiające się dzieciństwo. 
Człowiek poddaje się urokowi 
tego miesiąca i jest to naj-
lepszy moment, by pomyśleć  
o Matce nas wszystkich - 
Maryi. Pisała przed laty Ma-
ryla Wolska: (...) Wszystko 
mówi dziś do Ciebie, Głosy 
ludzkie, kwietne, wietrzne  
i doczesne, i przedwieczne. 
Wszystko się u stóp Twych 
kaja, pąki w sadach, ziarna 
w glebie, Wszystko garnie 
się do Ciebie, Ty gwiaździsta 
Pani Maja...!

Wraz z chrześcijaństwem 
w naszym kraju rozwijał się 
też kult maryjny. Myśli, jakie 
reprezentował, były tak pod-
niosłe i atrakcyjne, że na nich 
opierało się w dużej mierze ży-
cie religijne naszych przodków, 
one stanowiły także natchnienie 

poetów i źródło tematów modli-
tewnych. Jedna z najstarszych 
świątyń polskich - katedra gnieź-
nieńska, zbudowana staraniem 
Mieszka I, otrzymała tytuł Maryi 

POWIERZ  MATCE SWOJĄ ŻYCIOWĄ DROGĘ, 
A NIE ZAWIEDZIESZ SIĘ

Wniebowziętej. Opiece Matki 
Bożej oddano również katedry 
w Płocku, Włocławku, we Lwo-
wie. Jej imię nosiły opactwa  
i kolegiaty w Sandomierzu, Kali-
szu, Łęczycy i Opatowie. Jedne 
z najstarszych świątyń Krakowa 
i Gdańska nazwane zostały ma-
riackimi, poświęcone bowiem 
zostały szczególnej czci Bożej 
Rodzicielki.

Kronikarz polski Gall Anonim 
opowiada o Bolesławie Krzy-
woustym, że podczas marszu 
na Kołobrzeg „zarządził odpra-
wienie nabożeństwa do Maryi 
świętej”, co następnie z po-
bożności przyjął za stały zwy-
czaj. Tenże król, po oślepieniu 

brata Zbigniewa, odmawiał 
codzienne, w formie aktu 
pokuty, między innymi mo-
dlitwami, również Godzinki  
o Najświętszej Maryi Pan-
nie. Na przełomie wieku XIII 
i XIV wiele kazań poświęco-
no tematyce maryjnej. Arcy-
biskup Świnka w roku 1285 
nakazał księżom odmawiać 
jako stałą modlitwę Zdro-
waś Maryjo. Od wieku XV 

powstawały w Polsce bardzo 
liczne bractwa religijne i lite-
rackie, mające na celu szerze-
nie kultu Matki Bożej.

Szybko rozwijająca się po-
bożność maryjna czyniła za-
dość dwóm naturalnym, głębo-
ko ludzkim potrzebom. Maryja 
jest wzorem moralnej czystości 

Na zdjęciu kapliczka w Bielsku-Białej  
wykonana na pamiątkę III wizyty  

Jana Pawła II w Ojczyźnie  w 1987 r.  
autorstwa rzeźbiarza artysty Jana Talika.
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i jako Matka Boga naj-
pewniejszą Opiekunką 
i pomocą we wszystkich 
potrzebach. Polak śre-
dniowiecza, pełen wad 
i naturalnej słabości, od-
czuwał potrzebę istnie-
nia wzoru doskonałości, 
który mógłby, choćby  
w jakimś stopniu, naśla-
dować.

Na długo przed ofi-
cjalnym ogłoszeniem dogmatu o Niepokalanym 
Poczęciu, pobożność polska przypisywała Matce 
Jezusa wolność od zmazy pierworodnej. W nie-
poradnej jeszcze polszczyźnie, śpiewali o Ma-
ryi nasi praojcowie: „Nad anioły jesteś Panno 
podwyższona, pierwej grzechem nie zmazana, 
z duszą i ciałem w niebo wzięta”. Tronem kró-
lestwa niebieskiego, kwiatem czystości panień-
skiej, korzeniem czystości, radością aniołów  
i miłością wszystkich grzeszników nazywa Maryję  
XV-wieczna pieśń polska.

W polskiej pobożności postać Maryi - Matki 
Chrystusa posiadała zawsze cechy konkretne, 
bardzo ludzkie - ukazywano Ją jako zbliżającą się 
do ludzi, znającą ból i cierpienie. Śmierć Jezusa, 

będąca przyczyną bole-
ści Maryi, faktem wpisa-
nym w dogmat odkupie-
nia, jest równocześnie 
zdarzeniem czyniącym 
Jezusa i Jego Matkę tak 
bardzo nam bliskimi.

Wszystkie nabożeń-
stwa maryjne były dla 
Polaków szkołą, w któ-
rej w sposób konkretny 
poznawali teologiczne 

prawdy wiary i mogli godnie oddawać cześć swej 
Królowej.

Gdy w 1837 roku dotarło do nas nabożeństwo 
majowe, bardzo szybko zaczęło się upowszech-
niać w wielu stronach kraju, choć jeszcze nieofi-
cjalnie. Dopiero w 1852 roku po raz pierwszy ofi-
cjalnie nabożeństwo takie odprawiono w kościele 
Świętego Krzyża w Warszawie. Po 30 latach tra-
fiło ono już do wszystkich parafii i stało się bar-
dzo popularne. Nabożeństwo to jest pochwalnym 
hymnem ku czci Bogurodzicy, w miesiącu Jej po-
święconym, kiedy w Litanii loretańskiej wysła-
wiamy Ją przeróżnymi tytułami, prosząc, by była 
dla nas, wędrowców ziemi, najlepszą Matką.

 W dniu 4 kwietnia, w Uroczystość Zwiasto-
wania Pańskiego, w naszej parafii obchodzili-
śmy Dzień Świętości Życia. W tym dniu pod-
czas uroczystej Eucharystii o godz. 18.00, 152 
osoby złożyły przyrzeczenia, które zapocząt-
kowały Duchową Adopcję dzieci zagrożonych  
w łonie matki. Modlitwa ta polega na odmawia-
niu każdego dnia, przez 9 miesięcy, jednej dzie-
siątki różańca świętego oraz specjalnej modli-
twy w intencji dziecka, które ma się narodzić, 
a którego imię jedynie Bogu jest wiadome. Mo-
dlitwa ta broni poczęte, ale niechciane dzieci 
przed śmiercią z rąk własnych rodziców. Rodzi-
ców, którym brak miłości do poczętego dziec-
ka. Podjęcie tego uczynku miłosierdzia budzi 
solidarność, by zjednoczyć się w modlitewnej 
i materialnej pomocy dla zagrożonego życia. 
Niech modlitwa, którą podjęliśmy, wyprosi tę 
łaskę, by każde poczęte dziecko było przyjmo-
wane przez rodziców z miłością, a świat, w któ-
rym żyjemy był otwarty na dar życia i by społe-
czeństwa stanowiły prawa „za życiem”.

ks. Łukasz Figura 

Przyrzeczenie Duchowej Adopcji
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Idzie wiosna... wszystko budzi się do życia... 
zmartwychwstaje po długim zimowym śnie... My 
również budzimy się, idąc z duchem wiosny! 
Chociaż słońce pojawia się już często, zachęca-
jąc nas bardziej do zabawy niż do nauki, to jed-
nak walczymy do końca... by mieć jak najlepsze 
oceny. 
Przygotowujemy również niespodzianki, które 

wymagają pracy i wysiłku..., ale na razie nie mo-
żemy wszystkiego powiedzieć, więc dzielimy się 
tylko skrawkiem naszej codzienności, która ma 
swój sens i sekret... 
A w życiu potrzebne jest  jedno 

i drugie – potrzebujemy miejsc 
sekretnych, takich tylko naszych, 
do których może zaglądnąć je-
dynie Bóg... i potrzebujemy  wi-
dzieć sens tego, co robimy, prze-
żywamy i czego doświadczamy. 
Po świętach Zmartwychwstania 

wiemy, że sensem wszystkiego 
jest Ten, który lubi przemawiać 
w najbardziej sekretnym miej-
scu...  Szukamy 
więc sensu...                           
i nasłuchujemy 
w sercu... nadej-
ścia Wiosny!

s. Małgorzata

Nasłuchujemy nadejścia Wiosny!
Z życia Świetlicy Parafialnej
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W niedzielę Bożego Miło-
sierdzia w żywieckiej kon-
katedrze, po Mszy św. wie-
czornej, odbyło się uroczyste 
Oratorium papieskie pt. „Da-
lekie wybrzeża ciszy”. Koncert zespołu Believers 
został zorganizowany dla uczczenia 11. rocznicy 
śmierci św. Papieża Jana Pawła II.

Patronat honorowy nad oratorium objęli: Ksiądz 
Biskup Roman Pindel, Burmistrz Miasta Żywiec 
oraz Starosta Powiatu Żywieckiego. Zespołowi, 
wszystkim organizatorom, sponsorom i uczestni-
kom koncertu składamy serdeczne podziękowa-
nia.

ks. Łukasz Figura 

Oratorium papieskie 
– hołd dla św. Jana Pawła II
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W trzecią niedzielę wielkanocną rozpoczę-
liśmy VIII Tydzień Biblijny. Był on poświęco-
ny uwielbieniu Ojca, Syna i Ducha Świętego 
za największy dar, jakim jest Słowo, które od 
Boga pochodzi i do Boga prowadzi. Tegorocz-
nym hasłem były słowa zaczerpnięte z Dziejów 
Apostolskich: „Gdy usłyszeli Ewangelię, przyję-
li chrzest w Imię Pana Jezusa” (por. Dz 19,5). 
W ten sposób nawiązujemy do hasła roku dusz-
pasterskiego, mającego nam pomóc odkryć na 
nowo wielki dar nowego życia w Chrystusie, 
który każdy z nas otrzymał  
w sakramencie chrztu. Przeży-
wamy Jubileuszowy Rok Miło-
sierdzia, obchodząc także 1050. 
rocznicę chrztu Polski. Okres 
wielkanocny, kiedy cieszymy 
się ze zmartwychwstania Pana 
oraz szczególne wydarzenia, 
wspominane w Kościele w Pol-
sce, stają się doskonałą okazją 
do postawienia sobie pytania 
o miejsce Jezusa w moim ży-
ciu. Odpowiedzi trzeba nam 
zawsze szukać w Bożym Sło-
wie, które umożliwia pozna-
nie Boga, ale także nas samych  
w świetle Objawienia, zapisa-
nego na kartach Biblii. 

W naszej parafii lektorzy  
i młodzież z Gimnazjum nr 2 
przed Mszami o godz. 10.00, 
11.15 i 12.30 odczytywali  
fragmenty Pisma Świętego. Po 
każdej Mszy można było  dla 
siebie wylosować cytat z Biblii 
– Słowo, które kieruje do mnie 
SAM BÓG.

Fragmenty Pisma św. były 
czytane także w Tygodniu Bi-
blijnym przed Mszami wieczor-
nymi. Młodzieży dziękujemy 
za zaangażowanie. Niech Sło-
wo Boga JEST obecne w naszej 
wspólnocie. 

„Słowo Boże jest  
towarzyszem drogi dla rodzin 

przeżywających kryzys
i wszelkie cierpienie”.

papież Franciszek 

NIEDZIELA BIBLIJNA W ŻYWCU
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W Roku Miłosierdzia grupa z naszej parafii 
udała się w dniach 11-15 kwietnia na pielgrzym-
kę Sanktuariami Polski Wschodniej i Litwy. Od-
wiedziliśmy Kodeń, Górę Grabarkę, Białystok, 
Sokółkę, Kowno, Szydłowo, Szawle-Górę Krzyży, 
Wilno.

W pierwszym dniu naszej pielgrzymki piel-
grzymowaliśmy do Sanktuarium MB Podlasia - 
Matki Jedności w Kodniu. Znajduje się tu Obraz 
MB Gregoriańskiej królujący pośród lasów i łąk 
Podlasia od 400 lat. Został przywieziony z Rzy-
mu, przez Mikołaja Sapiehę w 1631 r. Tu uczest-
niczyliśmy w Eucharystii. Następnym punktem 
naszej pielgrzymki była Góra Grabarka - serce 
prawosławia w Polsce. Nawiedziliśmy również 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Białymsto-
ku, wpisujące się na listę ważnych sanktuariów 
Polski i świata, jest wypełnieniem pragnienia  
bł. ks. M. Sopoćki, który kilkakrotnie podejmo-
wał próbę wybudowania świątyni. Świątynia po-
siada głęboką symbolikę związaną z kultem Bo-
żego Miłosierdzia. Znajduje się tu konfesjonał,  
w którym spowiadał ks. Sopoćko oraz wykonany 
przez niego klęcznik. Mogliśmy się tu zatrzymać 
na krótką modlitwę przy relikwiach św. Jana Paw-
ła II, św. Faustyny i bł. M. Sopoćki.

W kolejnym dniu naszej pielgrzymki odwie-
dziliśmy Sokółkę - Kościół św. Antoniego Padew-
skiego, gdzie w 2008 r. wydarzył się cud eucha-
rystyczny. Tu uczestniczyliśmy w Eucharystii oraz  
w osobistej modlitwie przed cząstką Ciała Pań-
skiego. Następnie udaliśmy się w dalszą drogę  
i tak przekroczyliśmy granicę z Litwą, dotarliśmy 
do Kowna. Tam czekała już na nas nasza prze-
wodnik p. Stasia. Kowno to drugie co do wiel-
kości miasto Litwy. Miasto położone jest w ma-
lowniczej okolicy u zbiegu dwóch rzek Niemna 
i Wilii. Znajduje się tu wiele zabytków architek-
tonicznych, które są odbiciem jego wielowieko-
wych dziejów. Zwiedziliśmy tu m.in. katedrę Pio-
tra i Pawła, kościół Trójcy Świętej.

W kolejnym dniu udaliśmy się do Szydłowa, to 
miejsce pierwszego objawienia Najświętszej Ma-
ryi Panny w Europie. Znajduje się tu Bazylika Na-
rodzenia Najświętszej Maryi Panny i kaplica Ob-
jawień. Bazylika zbudowana w XVIII wieku jest 

PARAFIALNA PIELGRZYMKA 
PO SANKTUARIACH POLSKI WSCHODNIEJ I LITWY

Sokółka

Ostra Brama

Troki

Cmentarz na Rossie
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jednym z najpiękniejszych przykładów późnego 
baroku. W kaplicy objawień znajduje się kamień, 
na którym zgodnie z tradycją miało miejsce ob-
jawienie Najświętszej Maryi. Po nawiedzeniu 
Bazyliki i kaplicy udaliśmy się na Górę Krzyży 
- miejsce pielgrzymek Polaków i Litwinów, znaj-
duje się tu wiele milionów krzyży, od kilkumetro-
wych do kilkucentymetrowych. Są krzyże pięknie 
rzeźbione i bardzo skromne.

W 4 i 5 dniu naszego pielgrzymowania udali-
śmy się w kierunku Wilna. Zatrzymaliśmy się na 
krótko w Trokach - to dawna stolica Litwy, poło-
żona na 28 km na zachód od Wilna. To malow-
nicza miejscowość, znajdują się tu 32 jeziora. 
Zwiedziliśmy Zamek Książąt Litewskich na je-
ziorze Gelwe. I tak dotarliśmy do Wilna, położo-
nego w rozległej kotlinie, otoczonej wzgórzami,  
a liczne wąwozy nadają krajobrazowi szczegól-
nej malowniczości i urody. Wilno leży w dorze-
czu dwóch rzek Wilii i Wileńki. Zwiedziliśmy 
tu m.in. Cmentarz na Rossie, Cerkiew Ducha 
Świętego, kościół Piotra i Pawła, kościół pod we-
zwaniem św. Jana Ewangelisty i Jana Chrzciciela, 
Archikatedrę Wileńską z kaplicą św. Kazimierza, 
Ostrą Bramę i wiele innych zabytków. Wędrowa-
liśmy również śladami Adama Mickiewicza.

Kościół pod wezwaniem Ducha Świętego to 
jeden z najpiękniejszych zabytków Wilna, to je-
dyny kościół, w którym odprawiane są wyłącznie 
Msze św. w j. polskim. W tym kościele Jan Pa-
weł II spotkał się z Polakami w 1993 r. nazywając 
ich "darem Pana". Zobaczyliśmy również kaplicę 
„Jezu Ufam Tobie” (gdzie czczony jest pierwszy 
Obraz Jezusa Miłosiernego powstały za życia  
Św. Siostry Faustyny), w której uczestniczyliśmy  
w Eucharystii. Byliśmy również w domu, w któ-
rym podyktowana została koronka do Bożego 
Miłosierdzia Siostrze Faustynie. Punktem kulmi-
nacyjnym była Ostra Brama, gdzie uczestniczy-
liśmy we Mszy Św. oraz prywatnej modlitwie. 
Ostra Brama stanowi jeden z najcenniejszych za-
bytków Wilna z początku XVI w. Od wewnętrz-
nej strony Ostrej Bramy mieści się kaplica, która 
kryje najpiękniejszy klejnot, skarb mieszkańców 
miasta i całego świata katolickiego - słynący cu-
dami obraz MB Ostrobramskiej. Autor i rok po-
wstania obrazu nie jest znany. Źródła powstania 
podają XVII w. Namalowany był pierwotnie na 
dębowych deskach temperą, później pokryto go 
farbą olejną. Kult obrazu zawdzięczać należy 
przybyłym do Wilna OO. Karmelitom. Od wie-
lu wieków miejsce przy kaplicy Ostrobramskiej 

- to kościół pod otwartym niebem. Przychodnie 
wyciszają się, wierni żarliwie powtarzają te same 
słowa. "MATKO MIŁOSIERDZIA - pod TWO-
JĄ OBRONĘ uciekamy się", które są wypisane  
w j. łacińskim na wewnętrznej fasadzie kapli-
cy. Dla mnie było to wielkie przeżycie ducho-
we, dzięki któremu mogłam się bardziej wgłębić  
w tajemnice Eucharystii i Miłosierdzia Bożego.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowania pielgrzymki: Ks. Jerzemu za 
opiekę, modlitwę i dar Eucharystii, Pani Pilot Eli, 
Pani Przewodnik Stasi i wszystkim uczestnikom 
pielgrzymki.

Anna Pastor

Grabarka

Kodeń

Wilno
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W sobotę 16 kwietnia, Wspólnota Róż Żywego Ró-
żańca udała się na pielgrzymkę do wybranych sank-
tuariów diecezji tarnowskiej. Pierwszym miejscem 
naszego zwiedzania było Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej w Czarnym Potoku. Znajdujący się w świąty-
ni obraz Matki Bożej Bolesnej od początku otaczany 
był wielką czcią. Przedstawiona jest na nim scena pa-
syjna. Główny akcent nieznany twórca położył na po-
stać Matki Bożej. To Ona ukazuje martwe ciało Syna, 
a czyni to po to, by pobudzić grzeszników do refleksji 
nad własnym życiem i wzbudzić chęć poprawy. Obraz 
szybko zasłynął łaskami, gdyż już w kilkadziesiąt lat 
po jego powstaniu (1649 r.) założono pierwszą księgę 
łask. Pojawiły się także liczne wota. Kult Matki Bożej 
od 1867 r. szerzyło miejscowe Bractwo Różańcowe. 
Należało do niego 1000 osób. Najstarszą z wyproszo-
nych tu łask jest uzdrowienie w 1678 r. Po modlitwie 
przed cudownym wizerunkiem i ciekawym spotkaniu 
z miejscowym przewodnikiem, udaliśmy się do Stare-
go Sącza, do klasztoru i kościoła Sióstr Klarysek, gdzie 
uczestniczyliśmy we Mszy św. 

Historia zespołu klasztornego sióstr klarysek jest 
związana nierozerwalnie z dziejami Starego Sącza. 
Powstanie miasta było konsekwencją nadania św. Kin-
dze Ziemi Sądeckiej w roku 1257. Ufundowany przez 
św. Kingę w roku 1280 klasztor klarysek otrzymał 
od fundatorki jako uposażenie ziemię sądecką wraz  
z miastem. 

W Starym Sączu mogliśmy również zobaczyć jeden 

PIELGRZYMKA RÓŻ RÓŻAŃCOWYCH 
DO SANKTUARIÓW DIECEZJI TARNOWSKIEJ
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z niewielu w Polsce ołtarzy, który nie został 
rozebrany po wizycie papieża Jana Pawła II.  
W czerwcu 1999 roku Ojciec Święty dokonał 
na starosądeckich błoniach kanonizacji błogo-
sławionej Kingi. W uroczystości wzięło udział 
ok. 550 tysięcy pielgrzymów nie tylko z Polski, 
ale również z Węgier, Słowacji, Ukrainy. W tym 
dniu siostry klaryski po raz pierwszy opuściły 
mury klasztorne, aby uczestniczyć w kanoni-
zacji fundatorki i założycielki klasztoru. Msza 
święta została odprawiona przy drewnianym 
ołtarzu wzniesionym na tę uroczystość. Po jej 
zakończeniu ołtarz papieski miał być roze-
brany, a świadkiem historycznego wydarzenia 
pozostać miała mała kapliczka z figurą Pana 
Jezusa „frasobliwego”. Jednak zainteresowanie 
pielgrzymów i turystów ołtarzem było tak duże, 
że władze samorządowe oraz ks. Biskup Or-
dynariusz podjęli decyzję, aby cały ołtarz jako 
niezwykła pamiątka pozostał na miejscu. 

W drodze powrotnej do Żywca zatrzymali-
śmy się jeszcze w Nowym Sączu, gdzie nawie-
dziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia 
oraz Sanktuarium Przemienienia Pańskiego,  
w których znajdują się cudowne wizerunki. 

Obraz Matki Bożej Pocieszenia jest to w du-
żej mierze skarb religijny i równocześnie ar-
tystyczny. O religijnej jego wartości świadczy 
wielowiekowy jego kult, okazywana mu na-
bożna cześć nie tylko przez mieszkańców No-
wego Sącza, ale i szerokiej okolicy, jak i liczne 
łaski i pociechy spływające za jego pośrednic-
twem na czcicieli Matki Bożej Pocieszenia,  
a stwierdzane licznymi dziękczynnymi wotami. 
Pod względem artystycznym uchodzi on za je-
den z najpiękniejszych wizerunków maryjnych 
na polskiej ziemi. 

Natomiast obraz Przemienienia Pańskiego  
w odróżnieniu od wielu innych cudownych 
wizerunków czy też figur nie jest związany  
z jakimś żadnym szczególnym i nadzwyczaj-
nym wydarzeniem, które mogłoby pretendo-
wać do miana praprzyczyny w powstaniu kultu. 
Przez trzy poprzednie wieki kult Przemienienia 
Pańskiego stale wzrastał, o czym świadczą licz-
ne wota i historyczne wzmianki o potęgującym 
się ruchu pielgrzymkowym, jednak dzięki tym 
wydarzeniom kult wzrósł do tego stopnia, iż 
kościół św. Małgorzaty stał się w powszechnym 
odczuciu wiernych autentycznym Sanktuarium 
Chrystusa Przemienionego.

Ks. Łukasz Figura 
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Ogłoszenia duszpasterskie na miesiąc maj
- Sobota, 30 kwietnia - z sanktuarium Matki Bożej  
w Hałcnowie wyruszy diecezjalna pielgrzymka pie-
sza do sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewni-
kach - początek wspólną Mszą św. o g. 12.00, zakoń-
czenie pielgrzymki w łagiewnickim sanktuarium we 
wtorek 3 maja o g. 15.00 Koronką do Bożego Miło-
sierdzia oraz Mszą św.
- W niedzielę, 1 maja - rozpoczęcie nabożeństw ma-
jowych: w katedrze w niedziele i w dni powszednie 
o g. 17.30, w k-le św. Krzyża codziennie o g. 19.00.
- Poniedziałek, wtorek, środa (2 V, 3 V i 4 V) - Dni 
Modlitw o urodzaje, modlitwy błagalne po Mszy św. 
o g. 7.15 i podczas nabożeństw majowych.
- Wtorek, 3 maja - uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski. Msze św. będą odprawia-
ne we wszystkich kościołach naszej parafii tak jak  
w każdą niedzielę w ciągu roku. Msza św. w katedrze 
o g. 10.00 w intencji Ojczyzny.
- Czwartek 5 V, piątek 6 V, sobota 7 maja - I czwar-
tek, l piątek i l sobota miesiąca. Spowiedź św. pierw-
szopiątkowa codziennie od poniedziałku do piątku  
w godzinach: 6.15-7.30,17.30-18.30, a także w l pią-
tek miesiąca od g. 14.30. Spowiedź św. i Komunia św. 
chorych w domach w l sobotę miesiąca (7 maja) od 
g. 8.00, według zgłoszeń w zakrystii. W l piątek mie-
siąca Msze św. dodatkowe o g. 16.00 i 23.00. - czu-
wanie modlitewne w l piątek miesiąca od g. 20.00 do 
północy i w l sobotę miesiąca od g. 5.00, następnie 
Msza św. o g. 6.00.
- Niedziela, 22 maja - uroczystość Najświętszej Trój-
cy - 21. rocznica pobytu w naszym mieście Ojca św.  
Jana Pawła II. Po Mszach św. o g. 16.00 i 18.00 modlitwy przy pomniku św. Jana Pawła II. Uczniowie 
klas III obchodzą l rocznicę l Komunii św. w czasie Mszy św. o g. 11.15. Spowiedź św. dla nich w sobo-
tę, 21 maja, od g. 17.00.
- Wtorek, 24 maja - pielgrzymka dzieci klas III do Kalwarii Zebrzydowskiej. 
- Czwartek, 26 maja - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało). Msze św. w ka-
tedrze o g.: 6.00, 7.30, 8.45,10.00, po zakończeniu procesji około g. 12.00,16.00,18.00, w kościele  
św. Krzyża o g. 8.00, w k-le św. Marka o g. 9.30, w Kocurowie o g. 9.00. Uroczysta Msza św. konce-
lebrowana o g. 10.00 przed k-łem św. Floriana w Żywcu-Zabłociu, następnie procesja eucharystyczna 
do 4 ołtarzy ulicami: Dworcową, Kościuszki, zakończenie procesji przy pomniku św. Jana Pawła II  
i potem Msza św. w katedrze. Nie będzie Mszy św. w k-le na cmentarzu. Podczas oktawy Bożego Ciała, 
od piątku do środy codziennie o g. 17.30 nabożeństwo majowe i od 1 VI czerwcowe, następnie procesja 
eucharystyczna wokół katedry i Msza św.
- Czwartek, 2 czerwca - zakończenie oktawy Bożego Ciała. W katedrze nie będzie Mszy św. wieczor-
nej, natomiast uroczystość odbędzie się w kościele św. Krzyża: o g. 17.30 nabożeństwo czerwcowe.  
Msza św. i procesja eucharystyczna do 4 ołtarzy ulicami: Batorego, 3 Maja, Bracką i Świętokrzyską.  
Po zakończeniu poświęcenie ziół, kwiatów, wieńców.
- Piątek, 3 czerwca - I piątek miesiąca, a zarazem Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.  
Msze św. dodatkowe o g. 16.00 i 23.00. Czuwanie modlitewne dla uczczenia N. Serca P. Jezusa od  
g. 20.00 do północy.
- Sobota, 4 czerwca - o g. 5.00 Różaniec św., o g. 6.00 Msza św.
- Nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa w katedrze codziennie o g. 17.30 (po nabożeń-
stwach Msza św.), w kościele św. Krzyża codziennie przez cały miesiąc czerwiec rano po Mszy św.  
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Najpierw się go nie spodziewała, począł się,  
a jej mąż nic o tym nie wiedział… Co zrobić? Jak 
powiedzieć mężowi, że to nie jest jego dziecko?  
Potem sytuacja w państwie przybrała taki obrót, że 
urodziła go poza swoją rodzinną miejscowością, 
w „pożal się Boże” warunkach. Przez dwa lata 
z mężem i synem mieszkała na emigracji. Miała 
go tylko jednego, drżała o niego, troszczyła się,  
a pewnego dnia i tak go zgubiła, czy może on 
sam się zgubił? Przez 3 dni nie miała o nim żadnej 
wiadomości, a kiedy go w końcu znalazła… syn 
jej nawet nie przeprosił, a co ciekawe, był zdzi-
wiony, że razem z mężem go szukali. Kiedy zmarł 
mąż, może liczyła, że syn się nią zaopiekuje, a on  
w wieku 30 lat opuszcza dom, by pracować w fir-
mie swojego ojca.
To o jej synu, kiedy dorósł, krewni i sąsiedzi mówi-
li, że zwariował, że zmysły postradał.
To z jej syna się śmiali i wytykali go palcami.

To jej syn spędzał czas z prostytutkami, złodzieja-
mi, w „szemranym towarzystwie”.
To jej syn został zdradzony przez przyjaciół, wte-
dy kiedy ich najbardziej potrzebował.
To jej syn był tak kontrowersyjną postacią, że jedni 
by za niego życie oddali, a inni zabili.
To jej syn naraził się władzy, bo mówił prawdę.
To jej syn był śledzony, oskarżany.
To jej syna skazano w niesprawiedliwym procesie 
i wyrok wykonano jak na najgorszym zbrodniarzu.
To jej syn wierzył w miłość do końca.
To jej syn nigdy nie zaparł się swego pochodzenia.
To jej syn został przez nią przyjęty od momentu 
poczęcia.
To jej syn był przez nią kochany bezwarunkowo.
To jej syn mógł zawsze liczyć na jej pomoc.
To jej syn miał w niej oparcie zawsze, nawet wte-
dy, kiedy ona nie rozumiała jego zachowania, po-
stępowania.
To jej syn uczył się od niej jak żyć, jak kochać, jak 
nawiązywać relacje.
TO JEJ SYN MIAŁ NA IMIĘ JEZUS, A ONA TO MA-
RYJA!
Życie z JEZUSEM - SYNEM, jak widać, wcale nie 
było takie proste, a jednak doprowadziło MARYJĘ 
- MATKĘ do Szczęścia!
Naszym KOCHANYM MAMOM w DNIU ICH 
ŚWIĘTA życzymy, byśmy my, ich dzieci, dopro-
wadzały je zawsze do szczęścia, choć droga  
z nami wcale nie jest łatwa… ale MARYJA, DRO-
GIE MAMY, zawsze WAM pomoże, JEJ SYN też nie 
był „łatwym Dzieckiem”…

s. Daria Dobrowolska

O MATCE, KTÓRA MIAŁA PROBLEMY Z SYNEM

w dni powszednie o g. 9.00, w niedziele po 
Mszy św. o g. 8.00.
- Procesja z relikwiami św. Stanisława biskupa  
i męczennika z Wawelu na Skałkę odbędzie się 
w niedzielę 8 maja, procesja wyruszy z Wawe-
lu o g. 9.00, następnie uroczysta Msza św. na 
Skałce i powrót procesji na Wawel. W tej uro-
czystości bierze udział Asysta Żywiecka i inni 
chętni. Wyjazd autokarem z placu przy kate-
drze o g. 5.30, bilety na przejazd w zakrystii. 
- Procesja z relikwiami św. Jana Sarkandra z 
kościoła św. Apostołów Piotra i Pawła w Sko-
czowie na Kaplicówkę odbędzie się w l nie-
dzielę czerwca 5 VI o godz. 10.30. W tej uro-
czystości bierze udział Asysta Żywiecka i inni 
chętni. Wyjazd z Żywca z placu przy katedrze  
o g. 8.45. Bilety na przejazd autokarem w za-
krystii.
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1. Uczestnikami konkursu mogą być dzieci SP i mło-
dzież gimnazjum. 

2. Zakres konkursu: z broszurki „Parafia konkate-
dralna pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny  
w Żywcu” obowiązuje materiał od strony 4 do 21  
(historia żywieckiej konkatedry, opis kościoła, 
wnętrze kościoła). Należy dokładnie prześledzić 
wyznaczony materiał (nazwiska, daty, tytuły pod 
zdjęciami… itp.). Broszurki do nabycia w zakrystii 
konkatedry.

3. Konkurs w formie pisemnej odbędzie się 21 maja 2016 r. (sobota) o godz. 10.00 w Domu Katolic-
kim (jeśli będzie taka potrzeba, to z podziałem i zróżnicowanym poziomem pytań dla ministrantów 
i lektorów).

4. Za udział w konkursie oraz dla najlepszych przewidziane są dyplomy i nagrody rzeczowe.

5. Zapisy do 5 maja 2016 r. 
                                            Zapraszamy

ks. Marcin i ks. Rafał

Konkurs 

„Moja parafia, 
mój kościół konkatedralny”
DLA DZIECI SZKOŁY PODSTAWOWEJ I MŁODZIEŻY Z GIMNAZJUM


